

**Contrato nº 011/2024-SEHAB.** Pregão Eletrônico (SRP) nº 004/2022-SEMAD/ Processo Administrativo nº 664/2024 - SEHAB. Objeto: Aquisição de MATERIAS DE HIGIENE E LIMPEZA Para atender as Necessidades da Secretaria Municipal De Habitação E Regularização Fundiária-SEHAB/ BRANCO & CORREA LTDA. Vigência: 03/10/2024 a 03/10/2025. Valor Global: R\$ 537.95

(Quinhentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos).

**VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA**

Secretária

**Publicado por:**

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

**Código Identificador:**4B0C6815

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG  
ERRATA - SEMJEL**

**RETIFICAÇÃO**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2024-SEMJEL**

Ata de Registro de Preços nº 001/2024-SEMJEL. Pregão eletrônico SRP nº 001/2023-SEMJEL, com o objeto REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER. Assinatura da Ata: 08/07/2024. Vigência: 12 (doze) meses a partir da sua publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP. Empresas adjudicadas e homologadas: vencedora nos itens 2, 6, 18, 22 e 25, a empresa EDINHO SILVA AGUIAR, CNPJ: 21.361.181/0001-51, com valor global de R\$ 13.002,50 (treze mil, dois reais e cinquenta centavos); nos itens 1, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21 e 26, a empresa LAGUNA ESPORTE LTDA, CNPJ 52.307.066/0001-22, com valor global de R\$ 17.752,50 (dezesete mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); no item 5, a empresa U F AGUIAR ME, CNPJ 63.833.833/0001-30, com valor global de R\$ 1.345,00 (um mil, trezentos e quarenta e cinco reais); nos itens 23 e 24, a empresa WPPT CONFECÇÕES LTDA ME, CNPJ 45.438.114/0001-56, com valor global R\$ 6.539,00 (seis mil, quinhentos e trinta e nove reais). A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada no sítio eletrônico [www.santarem.pa.gov.br](http://www.santarem.pa.gov.br).

**ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO.**

Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer – SEMJEL.

Decreto nº 005/2024-GAP/PMS.

**Publicado por:**

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

**Código Identificador:**62CC3B34

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - SEMAP**

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

**1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 011/2023-SEMAP.** Partes: Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e Coresma Comércio de Equipamentos e Suprimentos Ltda. **Objeto:** O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 011/2023-SEMAP, por mais 12 (doze) meses, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores. **Vigência do aditivo:** 06/10/2024 a 06/10/2025. **Data da assinatura:** 04/10/2024.

**Publicado por:**

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

**Código Identificador:**01E6D87F

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº  
035/2024-SEMSA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA

**AVISO DE LICITAÇÃO**

Pregão Eletrônico SRP nº 035/2024-SEMSA

Objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE LOCAÇÃO DE PERFURADOR ELÉTRICO PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM.** No endereço eletrônico: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) ou [www.santarem.pa.gov.br](http://www.santarem.pa.gov.br). Início de entrega das propostas: 08/10/2024 a partir das 9h30min no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br). Abertura das propostas: 23/10/2024 às 09h30min no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**ELAINE VITOR DO AMARAL**

Pregoeira

Portaria nº 054/2024 - SEMSA

**Publicado por:**

Amanda Colares Fernandes

**Código Identificador:**E6DB29B3

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA  
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº  
036/2024-SEMSA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA

**AVISO DE LICITAÇÃO**

Pregão Eletrônico SRP nº 036/2024-SEMSA

Objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO, LOCAÇÃO DE SOFTWARE E AQUISIÇÃO DE BOBINAS DE PAPEL TÉRMICO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM.** No endereço eletrônico: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) ou [www.santarem.pa.gov.br](http://www.santarem.pa.gov.br). Início de entrega das propostas: 08/10/2024 a partir das 9h30min no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br). Abertura das propostas: 24/10/2024 às 09h30min no site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**ELAINE VITOR DO AMARAL**

Pregoeira

Portaria nº 054/2024 - SEMSA

**Publicado por:**

Amanda Colares Fernandes

**Código Identificador:**54C3AF0C

**ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU**

**CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº 20249017 - PE019-2023-SRP**

**PE019-2023-SRP:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIO DE COXA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. VISANDO ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA.

**OBJETO:** O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 17.622,47 (dezesete mil seiscientos e vinte e dois reais e quarenta e sete centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 202.855,20 (duzentos e dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

**CONTRATANTE:** CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

**CONTRATADO:** ARS LIMA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 11.398.801/0001-73.

**PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2024 Atividade 0101.010310001.2.000 Manutenção e Funcionamento da Câmara de Vereadores. Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo. Subelemento 3.3.90.30.21.

Exercício 2024 Atividade 0101.010310001.2.000 Manutenção e Funcionamento da Câmara de Vereadores, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

Exercício 2024 Atividade 0101.010310001.2.000 Manutenção e Funcionamento da Câmara de Vereadores, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

**VIGÊNCIA:** 01 de outubro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

**DATA DA ASSINATURA:** 01/10/2024

**THARLLYNNI DE PAULA THOMPSON DA SILVA ANDERLE PEREIRA DE SOUSA**

Pregoeira da CMSFX-PA

**Publicado por:**

Adelmison Nascimento da Silva  
Código Identificador:C12ABF11

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA  
AVISO DE ANULAÇÃO / INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
012/2024-CHAMADA PÚBLICA 002**

Aviso de ANULAÇÃO

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 012/2024-CHAMADA  
PÚBLICA 002**

**Credenciamento de Empresas especializadas em serviços médicos e enfermagem (Plantões), para atender a necessidades da Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA.**

Considerando-se a manifestação da Autoridade Superior, e em conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, **ANULO o INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 012/2024-CHAMADA PÚBLICA 002.** Por estar eivada de vícios insanáveis.

**KLEBER GONÇALVES MEDEIROS**

Secretário Executivo Municipal de Saúde

**Publicado por:**

Ana Paula Alves Martins  
Código Identificador:40A984A4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA  
TERMO DE REVOGAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO  
PE042/2024-SRP**

**TERMO DE REVOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO PE042/2024-SRP**

O secretário municipal de São Felix do Xingu, PA, De posse dos documentos do procedimento licitatório em epígrafe, Considerando o disposto do art. 71, II, da lei 14.133/21 segundo o qual está escrito: "revogar a licitação por motivo de conveniência e oportunidade...". **REVOGO o PREGÃO ELETRÔNICO PE042/2024-SRP,** considerando ainda, a pretensão do Município em atender de forma ampla as normas legais. **Referente ao objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (AMBULATORIAL, HOSPITALAR E PSICOSSOCIAL) E EXAMES DE IMAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

**KLEBER GONÇALVES MEDEIROS**

Secretário Executivo Municipal de Saúde

**Publicado por:**

Ana Paula Alves Martins  
Código Identificador:3DFB9407

**ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA**

**CÂMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

CAMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA  
Registro de Preços Eletrônico - 002/CMS/2024

**PAPEL ARTE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.814.778/0001-28 - Endereço: Rua Brasil - CEP: 68555103 - UF: PA - Município: Xinguara - Telefone: (94) 99122-0819**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AÇUCAR PCT COM 2 KG	AÇUCAR	ITAJA	18 UN	R\$ 8,75	R\$ 157,50
0002	ADOÇANTE 100 ML	ADOÇANTE	MARATA	36 UN	R\$ 5,06	R\$ 182,16
0003	ÁGUA SANITÁRIA DE 01 LT	ÁGUA	NUTRILAR	9 UN	R\$ 6,50	R\$ 58,50
0005	BALDE PLÁSTICO 12 L	BALDE	MILENIUM	6 UN	R\$ 12,29	R\$ 73,74
0006	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G	BISCOITO	RACHEIRO	36 UN	R\$ 5,97	R\$ 214,92
0007	BISCOITO DE DOCE	BISCOITO	AMANDA	18 UN	R\$ 7,51	R\$ 135,18
0009	CHÁ CANELA	CHÁ	MARISOL	90 UN	R\$ 5,05	R\$ 454,50
0010	CHÁ CRAVO	CHÁ	MARISOL	90 UN	R\$ 9,50	R\$ 855,00
0011	CHÁ ERYA CIDREIRA	CHÁ	MARATA	90 UN	R\$ 5,10	R\$ 459,00
0012	CHÁ MAÇA	CHÁ	MARATA	45 UN	R\$ 6,48	R\$ 291,60
0013	COADOR DE CAFÉ	COADOR	Q SABOR	18 UN	R\$ 7,68	R\$ 138,24
0014	COLHER INOX	COLHER	BRINOX	45 UN	R\$ 7,95	R\$ 357,75
0015	COPO DE VIDRO	COPO	NADIR	90 UN	R\$ 5,70	R\$ 513,00
0016	DESINFETANTE 2L	DESINFETANTE	NUTRILAR	18 UN	R\$ 8,45	R\$ 152,10
0017	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	DESODORIZADOR	PURO AR	36 UN	R\$ 10,03	R\$ 361,08
0018	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	DETERGENTE	NUTRILAR	27 UN	R\$ 1,83	R\$ 49,41
0019	DOCE DE GOIABADA 1 KG	DOCE	OLE	18 UN	R\$ 23,40	R\$ 421,20
0020	EMBALAGEM DE PAPEL BRANCO PARA LANCHE 100UN	EMBALAGEM	JUNCO	100 PC	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
0021	ESPONJA DE AÇO	ESPONJA	NUTRILAR	45 PC	R\$ 1,91	R\$ 85,95
0022	FILME PVC STRECH - PELICULA PL	FILME	TECFILM	18 UN	R\$ 42,00	R\$ 756,00
0024	FOSFORO	FOSFORO	BEIJA FLOR	9 CX	R\$ 3,65	R\$ 32,85
0025	GARFO DESCARTAVEL 50X1	GARFO	TOTAL PLAST	80 PC	R\$ 4,59	R\$ 367,20
0026	LEITE CONDENSADO 395G	LEITE	TRIANGULO	36 UN	R\$ 5,31	R\$ 191,16
0027	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1L	LEITE	ITALAC	135 UN	R\$ 6,48	R\$ 874,80
0028	LEITE NINHO 500G	LEITE	NESTLE	18 UN	R\$ 24,90	R\$ 448,20
0029	LIMPA ALUMINIO 500 ML	LIMPA	NUTRILAR	9 UN	R\$ 2,07	R\$ 18,63
0030	LIMPA CERÂMICA 1L	LIMPA	AZULIN	27 UN	R\$ 8,34	R\$ 225,18